
 
 

Arrêté n° 24-060 

CRÉATION DES COMMISSIONS D’EXAMEN DES                                VOEUX 

 
 

Vu la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l'orientation et à la réussite des étudiants, 

Vu le décret n° 2024-85 du 6 février 2024 relatif à la procédure nationale de préinscription pour l'accès 
aux formations initiales du premier cycle de l'enseignement supérieur et modifiant le code de l'éducation, 

Vu l’arrêté du 22 février 2024 relatif au calendrier 2024 de la procédure nationale de préinscription pour 
l'accès dans les formations initiales du premier cycle de l'enseignement supérieur, 

Vu les articles L.612-2 et suivants du code de l’éducation, 

Vu les articles D. 612-1 et suivants du code de l’éducation, notamment l’article D. 612-1-13, 

Vu l’ordonnance n° 2018-1131 du 12 décembre 2018 relative à l'expérimentation de nouvelles  formes de 
rapprochement, de regroupement ou de fusion des établissements d'enseignement supérieur et de 
recherche, 

Vu le décret n° 2019-1095 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et approbation 
de ses statuts, 

Vu l’élection de Monsieur Laurent GATINEAU en tant que président de CY Cergy Paris Université en date 
du 18 janvier 2023, 

 
Considérant que les établissements dispensant des formations initiales du premier cycle de l'enseignement 
supérieur proposées sur la plateforme Parcoursup examinent les dossiers de candidature des candidats, 

 
Considérant que, pour procéder à cet examen, chaque établissement réunit, pour chaque formation ayant 
enregistré des vœux, une commission d'examen des vœux dont la composition est arrêtée par le chef 
d'établissement, 

 
 

LE PRÉSIDENT DE CY CERGY PARIS UNIVERSITÉ 

ARRÊTE 

Article 1 : Création 
 

Dans le cadre de la procédure nationale de pré-inscription à une formation initiale de premier cycle de 
l’enseignement supérieur, des commissions d’examen des vœux sont créées au titre de l’année 
universitaire 2024-2025 aux fins d’examiner les dossiers des candidats pour chaque formation ayant 
enregistré des vœux. 

 

Article 2 : Composition 
 

Les commissions d’examen des vœux des formations proposées par l’établissement sont fixées comme 
suit : 

 

 

 

 

 

 



 

COMPOSITION DES COMMISSIONS D'EXAMEN DES VŒUX PARCOURSUP - 
2024-25 

Intitulé de la formation COMPOSANTE 
PRESIDENT DE LA 
COMMISSION 

AUTRES MEMBRES DE LA COMMISSION 

Licence DROIT  UFR Droit Pascaline MOTSCH Nelly FERREIRA 

Licence DROIT - DU DROIT 
ANGLO-AMÉRICAIN  

UFR Droit Rosemary MULOT 
Pascaline MOTSCH, Nelly FERREIRA, 
Douglas YATES 

Licence DROIT - DU  DROIT 
ESPAGNOL ET LATINO-
AMÉRICAIN 

UFR Droit Danielle ROJAS  Pascaline MOTSCH, Nelly FERREIRA 

DOUBLE LICENCE DROIT + 
ECONOMIE ET GESTION + 
DU ENJEUX JURIDIQUES ET 
ECONOMIQUES DE LA 
TRANSITION 

UFR Droit et 
Institut 
Economie-
Gestion 

Valérie MENES-
REDORAT 

Thomas TREGOUET 

    

Licence ÉCONOMIE ET 
GESTION 

Institut 
Economie-
Gestion 

Jérôme STEPHAN  Thomas TREGOUET 

Licence ÉCONOMIE ET 
GESTION + DU AGIR POUR 
LA TRANSITION 

Institut 
Economie-
Gestion 

Magali AYACHE Marion SANGLE-FERRIERE 

Licence ÉCONOMIE ET 
GESTION + DU 
INNOVATION BY DESIGN 

Institut 
Economie-
Gestion 

Magali AYACHE Marion SANGLE-FERRIERE 

Double Licence ÉCONOMIE 
ET GESTION + LANGUES 
ETRANGERES APPLIQUEES 
ANGLAIS-ESPAGNOL+DU 
ECONOMICS AND 
CORPORATE 
ENGLISH+CERTIFICATION 
ECOTOPIA 

Institut 
Economie-
Gestion 

Mathieu MARTIN Julien THOREL 

Licence professionnelle 1  
Assurance, banque, finance 
: chargé de clientèle - 
Conseiller clientèle 
particuliers multicanal  

Institut 
Economie-
Gestion 

Anne-Sophie 
MARGUIER 

Jimmy ZE 

Licence professionnelle 1 
Métiers des arts culinaires 
et de la table - Métiers de la 
gastronomie 

Institut 
Economie-
Gestion 

Benjamin WALLE Sonia LABED 

Licence LEA ANGLAIS-
ALLEMAND  

UFR Langues et 
études 
internationales 

Julien THOREL Alina SUFARU, Nancy HORN 

Licence LEA ANGLAIS-
CHINOIS 

UFR Langues et 
études 
internationales 

Juan DU Aurore MERLE 

Licence LEA ANGLAIS-
ESPAGNOL  

UFR Langues et 
études 
internationales 

Fernando 
STEFANICH 

Lauriane SIMONY, Marie ALVAREZ 
GIMENEZ 



Licence LEA ANGLAIS-
JAPONAIS  

UFR Langues et 
études 
internationales 

Grégoire SASTRE Gérald PELOUX  

Licence LANGUES, LITT ET 
CIV ÉTRANGÈRES ET 
RÉGION. Anglais 

UFR Langues et 
études 
internationales 

Lise HAMELIN Yannicke CHUPIN 

Licence LANGUES, LITT ET 
CIV ÉTRANGÈRES ET 
RÉGION. Espagnol 

UFR Langues et 
études 
internationales 

Claire BOUVIER Claire BOUVIER 

Licence professionnelle 1  
Assistant trilingue 
commerce bio et 
développement durable 

UFR Langues et 
études 
internationales 

Miguel STUARDO Melisende BART 

Licence professionnelle 1  
Métiers du tourisme et des 
loisirs - Trilingue Tourisme 
international 

UFR Langues et 
études 
internationales 

Adrien CHERIF Houria BOUSSAID  

Licence LETTRES 
MODERNES 

UFR Lettres et 
Sciences 
humaines 

Laetitia 
BRANCOVAN 

  Professeurs du CRR 

Licence LETTRES ET ARTS 
VIVANTS 

UFR Lettres et 
Sciences 
humaines 

Pierre Henri 
KLEIBER 

Juliette DRIGNY 

Licence GÉOGRAPHIE ET 
AMÉNAGEMENT 

UFR Lettres et 
Sciences 
humaines 

Florence SALIT Karl HOARAU,  Anne HERTZOG 

Licence HISTOIRE  
UFR Lettres et 
Sciences 
humaines 

Hélène BERNIER Émilie DOSQUET 

Licence Lettres parcours 
Préparatoire au professorat 
des écoles 

UFR Lettres et 
Sciences 
humaines 

Hélène 
MANUELIAN 

Carine FAYE (Lycée Kastler), Odile 
BONNET (Inspé)  

Licence MATHÉMATIQUES 
INFORMATIQUE PHYSIQUE 
ET INGÉ 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Irénée BRIQUEL 
Geneviève ROLLET, Jean-Philippe 
KOWNACKI, Alexandre MIZRAHI, Smail 
ALILI 

Licences 1 Mathématiques-
informatique (double 
diplôme) 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Florian DUSSAP 
Raika DEHY, Irina ROBERT, Marc 
LEMAIRE, Irénée BRIQUEL 

Licence portail Physique, 
chimie, sciences de la terre 
et ingénierie PCSTI   

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Maud 
LARREGOLA  

Philippe BANET, Thanh-Tuan BUI, Pascale 
LETURMY, Gilles REMY, Grégory CHAUME 

Licence accès santé PCSTI 
Institut 
Sciences et 
Techniques 

Maud 
LARREGOLA  

Philippe BANET, Thanh-Tuan BUI, Pascale 
LETURMY, Gilles REMY, Grégory CHAUME 

Licence Biologie et 
ingénierie 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Cédric PICOT Damien SEYER, Johanne LEROY-DUDAL 

Licence 1 Sciences de la vie 
+ DU Science forensique 
(double diplôme) 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Cédric PICOT Damien SEYER, Johanne LEROY-DUDAL 

Licence accès santé (LAS) 1 
Biologie et ingénierie (BI)-
mineure santé 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Cédric PICOT Damien SEYER, Johanne LEROY-DUDAL 

Licence CUPGE 
MATHÉMATIQUES-
PHYSIQUE 1 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Claire PINETTES Aurélien GALATEAU 



Licence CUPGE PHYSIQUE-
CHIMIE 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Claire PINETTES Aurélien GALATEAU 

Licences 1 Mathématiques-
Physique (double diplôme) 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Geneviève 
ROLLET 

Raika DEHY, Luigi CANTINI 

Licence CMI EEA 
TRAITEMENT 
INFORMATION GESTION 
ÉNERGIE 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Lionel VIDO 
Salah Eddine HEBAZ, Sandrine LE 
BALLOIS, Dejan VASIC 

Licence CMI GÉOSCIENCES 
POUR L'ÉNERGIE 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Pascale LETURMY Pauline SOULOUMIAC 

DU International : chimie et 
physique en anglais 

Institut 
Sciences et 
Techniques 

Gilberte DOSSEH Elisa PERONI, Chiara ZANATO  

Licence SCIENCES DE 
L'ÉDUCATION-ÉDUCATION, 
ENSEIGNEMENT ET 
FORMATION 

INSPE Teddy MAYEKO Teddy MAYEKO 

Licence Sciences de 
l'éducation parcours 
Préparatoire au professorat 
des écoles - Antony 

INSPE 
Laurent 
ALEXANDRE 

Anne-Marie BELLON, Marianne AUDA, 
Cécile BERTRAND, BLANCHARD 
Nathaelle, CHAILLOU Nathaelle, 
GAUTHERIN Anne-Marie, GONCALVES 
Sandrine, ISAAC Guillaume, JACOB Elodie, 
KERBOUL Cécile, LABARRIERE Hélène, 
LANGLOIS Luc, LOYER Fabien, MERRIEN 
Catherine, PAWLOTSKY Isabelle, PONS 
Audrey, RIFFAULT Cyril, SPACH Michel, 
VEIL Laurent 

Licence Sciences de 
l'éducation parcours 
Médiation scientifique  - 
Antony 

INSPE Pascale PONTE 

KERBOUL Cécile, LAMBERT dominique, 
GANDOIS Françoise, ORIA Nathalie, 
TADDEI Edith, MAISCH Clément, 
RUIZ-TOUCHARD Magal, BONGRAND 
Philippe, ROLLINDE Emmanuel 

Licence Sciences, 
enseignement, médiation 

INSPE Claire RENVOISE Philippe ROINE 

Diplôme de spécialisation 
professionnelle (DSP) 
Design et métier du bois 
(de la forêt au salon) 

CMQ Versailles Bruno FIORIO Carole HERIPRET, Eric VINCENT 

Diplôme de spécialisation 
professionnelle (DSP) 
Patrimoine bâti - Métiers 
de la construction et du 
patrimoine 

CMQ Versailles Youcef FRITIH Carole HERIPRET, Eric VINCENT 

DSP Chef de poste en 
sécurité privée (Argenteuil) 

CMQ  Sécurité Bruno FIORIO Etienne CATINEL, Pierre BEZANGER  

DSP Vidéoprotection : 
contrôle d'accès et système 
d'alarme (Argenteuil) 

CMQ  Sécurité Bruno FIORIO Etienne CATINEL, Pierre BEZANGER 

Bachelor professionnel  
Cybersécurité (Argenteuil) 

CMQ  Sécurité Bruno FIORIO Etienne CATINEL, Pierre BEZANGER 

DU PaRéO (Passeport pour 
Réussir et s'Orienter) 

CY Sup Marie DELANNOY Caroline CHOUTEAU-CLERC 

 
 
 



Article 3 : Publication 

Le présent arrêté est publié sur le site internet de l’Université. 

Article 4 : Exécution 

Le directeur général des services par intérim est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Cergy, le 25 mars 2024. 

Le président de CY Cergy Paris Université 

Laurent GATINEAU 

Transmis au rectorat le : 

Publié le :  

En application de l’article R. 421-1 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours 
devant le Tribunal administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa 
transmission au Recteur. 

4 juin 2024

4 juin 2024




